Diário Oficial Eletrônico
do Município de Itacajá ­ Estado do Tocantins
Criado pela Lei nº 513/2018              Regulamentado pelo Decreto nº 079/2018

Itacajá - Estado do Tocantins - 09 de Abril de 2024 - ANO VII - Edição nº 1477

Poder Executivo

Página 1 Documento assinado digitalmente conforme a MP 2.200­2 de 08/2001,  que

institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileiras ­ ICP/BRASIL

Sumário

Atos do Chefe do Poder Executivo 01

Atos da Secretaria de Saúde 01

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACAJÁ – TO

AVISO EXTRATO DE ADESÃO DA ATA DE REGISTRO DE

PREÇOS N° 025/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO 2022066925

PREGÃO SRP N° 021/2023 CONTRATO N° 025/2024

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACAJÁ,

CNPJ: 02.411.726/0001­42.

CONTRATADO: LABORATÓRIO DE PROTESE DENTARIA

SOLUÇÃO LTDA, CNPJ: 36.271.505/0001­38.

Objeto: Adesão (CARONA) a Ata de Registro de Preços n° 025/2023,

Palmas – TO, contratação de empresa especializada no ramo de

laboratório de prótese dentária, para atender as necessidades do

Fundo Municipal de Saúde de Itacajá, no Programa de Saúde Bucal.

Valor estimado do Contrato: R$ 156.950,00 (cento e cinquenta e seis

mil e novecentos e cinquenta reais). Data da Assinatura: 09/04/2024.

Vigência: 31/12/2024.

Itacajá – TO, 09 de abril de 2024.

Maria Aparecida Lima Rocha Costa

Prefeita Municipal

AVISO EXTRATO DE ADESÃO DA ATA DE REGISTRO DE

PREÇOS N° 025/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO 2022066925

PREGÃO SRP N° 021/2023 CONTRATO N° 025/2024

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACAJÁ,

CNPJ: 02.411.726/0001­42.

CONTRATADO: LABORATÓRIO DE PROTESE DENTARIA

SOLUÇÃO LTDA, CNPJ: 36.271.505/0001­38.

Objeto: Adesão (CARONA) a Ata de Registro de Preços n° 025/2023,

Palmas – TO, contratação de empresa especializada no ramo de

laboratório de prótese dentária, para atender as necessidades do

Fundo Municipal de Saúde de Itacajá, no Programa de Saúde Bucal.

Valor estimado do Contrato: R$ 156.950,00 (cento e cinquenta e seis

mil e novecentos e cinquenta reais). Data da Assinatura: 09/04/2024.

Vigência: 31/12/2024.

Itacajá – TO, 08 de abril de 2024.

Maria Aparecida Lima Rocha Costa

Prefeita Municipal

AVISO DE SUSPENSÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N°

016/2024 “SINE DIE”

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 022/2024

A Prefeitura Municipal de Itacajá, através da Secretaria Municipal de

Esporte, Cultura e Lazer, torna público, a quem possa interessar, a

SUSPENSÃO “sine die” do Aviso de Dispensa de Licitação n°

016/2024, que tem por objeto a Contratação de empresa especializada

em consultoria e assessoria da lei 14.399/2022 (PNAB – Programa

Nacional Aldir Blanc) para o ano fiscal de 2024, para atender as

necessidades da Secretaria Municipal de Esporte, Cultura e Lazer de

Itacajá ­ TO, com fulcro no art. nº 75, inciso II da Lei Federal

14.133/2021, devido a necessidade de readequação com a

disponibilidade de recursos financeiros específicos.

Realizadas as devidas adequações, será publicado novo aviso para a

presente contratação.

Itacajá, 09 de abril de 2024.

Andrey Pereira dos Santos

Secretário Municipal de Esporte, Cultura e Lazer

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITACAJÁ

EXTRATO DE CONTRATO 024/2024

DISPENSA N°: 016/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 020/2024

CONTRATO Nº: 024/2024

Contratante: O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITACAJÁ,

Atos da Secretaria de  Saúde

Atos do Chefe do Poder Executivo

     Diário Oficial Eletrônico

   do Município de Itacajá

Maria Aparecida Lima Rocha Costa
Prefeito Municipal

Itallo Brasil Costa Campos

Secretário de Administração

Prefeitura Municipal de Itacajá

Avenida Paulo Falcão Teixeira, 403 – Centro –

CEP 77720­000 – Itacajá ­TO

Página 2 Documento assinado digitalmente conforme a MP 2.200­2 de 08/2001,  que

institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileiras ­ ICP/BRASIL

 09 de Abril de 2024 2 Diário Oficial Eletrônico do Município de Itacajá - Edição nº 1477

CNPJ: 11.372.183/0001­92.

Contratada: S.P. DE SOUZA & CIA­ LTDA , CNPJ:

16.830.414/0001­88.

Objeto: Contratação de empresa especializada em Aquisição de

Oxigênio medicinal para atender demandas dos órgãos do Fundo

Municipal de Saúde de Itacajá­TO.

Valor do contrato: R$ 24.600,00 (vinte e quatro mil e seiscentos

reais).

Natureza da Despesa: 3.3.90.30 Fonte de Recurso: 1.500.1002.

Data da assinatura: 09/04/2024.

Vigência:09 abril de 2024 a 09 de junho de 2024.

Dotação orçamentária: 07.01.10.122.2704.2.153

Signatários: Gustavo Guimaraes Paiva– Gestor do FMS

Empresa: S.P. DE SOUZA & CIA­ LTDA.

 Itacajá – TO, 09 de abril de 2024.

Gustavo Guimaraes Paiva

Gestor do FMS

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITACAJÁ – TO

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DA

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 016/2024

Processo nº 020/2024: Contratação de empresa especializada em

Aquisição de Oxigênio medicinal para atender demandas dos órgãos

do Fundo Municipal de Saúde de Itacajá­TO. No uso de suas

atribuições e considerando que o processo de dispensa de licitação foi

realizado em observância das disposições legais relativos a

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 016/2024 supra, cuja descrição

detalhada consta do Processo dispensa de licitação, resolve adjudicar

o objeto da DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 016/2024, em favor da

empresa: S.P. DE SOUZA ­LTDA ­ CNPJ nº 16.830.414/0001­88; e

homologar o procedimento licitatório, vez que foram observadas as

determinações contidas na Lei nº 14.133 de 1º de abril de 2021.

GUSTAVO GUIMARAES PAIVA

Gestor do FMS

		2024-04-09T07:24:16-0300
	Itacajá-Tocantins
	MARIA APARECIDA LIMA ROCHA COSTA-302214121-15
	Eu estou aprovando este documento